



Przedmowa

Szanowni Państwo!

W lutym 2006 roku podjęliśmy inicjatywę utworzenia Akademii Tarnowskiej. Miesiąc później powstał Konwent na rzecz utworzenia Akademii Tarnowskiej. Uczelnia ta ma powstać poprzez połączenie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej i Papieskiej Akademii Teologicznej – Wydział Teologiczny, Sekcja w Tarnowie. Głęboki sens tej inicjatywy to zarówno umożliwienie młodym ludziom realizacji w Tarnowie studiów na poziomie magisterskim oraz zdobywanie stopni naukowych doktora, ale także istotny wkład tego środowiska naukowego w rozwój kulturalny, społeczny i gospodarczy Ziemi Tarnowskiej.

Aby Akademia Tarnowska mogła powstać potrzebne jest środowisko naukowe skupione w Tarnowie, realizacja tutaj badań naukowych, będących podstawą nie tylko publikacji naukowych w uznanych czasopismach, ale także wdrożenie opracowanych pomysłów do tujszej gospodarki i rolnictwa. Skupienie w Tarnowie grupy profesorów – specjalistów wybranych dziedzin, to przede wszystkim wdrożenie unikatowych badań oraz udział w dużych, ogólnopolskich przedsięwzięciach. Temu celowi służą organizowane przeze mnie konferencje naukowe „*Tarnów i nowoczesne technologie*”.

Bardzo dziękuję Jego Ekscelencji Ks. bp. Wiktorowi Skorcowi za Honorowy Patronat nad tym przedsięwzięciem oraz za pomoc i współpracę. Środowisko naukowe PAT Sekcja w Tarnowie jest wyjątkowo silne, ale Ekscelencja widzi sprawy Akademii Tarnowskiej znacznie szerzej i dlatego jesteśmy gorąco wdzięczni za przewodniczenie Konwentowi i Komitetowi Wspierającemu utworzenie Akademii Tarnowskiej.

Tematyka I. Konferencji „*Tarnów i nowoczesne technologie*” była ukierunkowana z jednej strony na ukazanie bardzo wycinkowe aktualnych zasobów środowiska akademickiego Tarnowa, poprzez prezentację referatów reprezentatywnych dla PWSZ i PAT Sekcja w Tarnowie oraz plany rozbudowy Centrum Zaawansowanych Technologii PWSZ. Drugim nurtem rozważań była próba naszkicowania możliwości dynamicznego rozwoju tego środowiska poprzez doprowadzenie Internetu szerokopasmowego w ramach akademickiej sieci komputerowej PIONIER–Polski Internet Optyczny oraz udział w badaniach regionalnych Polski południowej, w ramach szerokiego projektu utworzenia polskiej Doliny Informatycznej od Wrocławia aż po Kraków, a my dodajemy - aż po Tarnów, nazywanej także Autostradą Nowoczesnych Technologii.

Ważnym aspektem konferencji było zaproszenie do Tarnowa, dzięki uprzejmości Pana Prezydenta Miasta, do Sali Lustrzanej na Wałowej, osób spoza Tarnowa, aby im pokazać potencjalne możliwości Ziemi Tarnowskiej i przekonać do lokowania tutaj aktywności swojej, swoich zespołów lub podejmowania partnerskiej współpracy.

Podejmujemy wysiłek wydania slajdów pochodzących z I Konferencji „*Tarnów i nowoczesne technologie*”, która odbyła się 13 czerwca 2006 roku. Ukazują one zakres tematyczny poruszanych problemów. Mamy nadzieję, że pisane tezy tych wystąpień będą zawarte w kolejnych zeszytach naukowych, wydawanych przez nowopowstałe Tarnowskie Towarzystwo Naukowe.

Dziękuję wszystkim zaangażowanym w realizację projektu utworzenia Akademii Tarnowskiej, za życzliwość, pomoc i podejmowany trud. Chciałbym, aby dzieło to zostało w miarę możliwości szybko ukończone, na chwałę Bogu i ku pożytkowi ludzi.

Szczęść Boże!

Prof. Kazimierz Wiatr

Kazimierz Wiatr

Senator RP

Tarnów, 15 sierpnia 2007 roku